Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 27.01.2023 года № 7 «Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Южского муниципального
района на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Порядком приватизации муниципального имущества Южского
муниципального района, утвержденным решением Южского районного
Совета от 31.05.2013 года № 42 (в действующей редакции), Уставом
Южского муниципального района, Совет Южского муниципального
района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от
27.01.2023 года № 7 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Южского муниципального района на 2023
год» следующее изменение:

1.1. Раздел 1 Прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Южского муниципального района на 2023 год изложить в
следующей редакции:

Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений,
сооружений, помещений, в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в
жилых домах):

N
п/п

Наименование имущества
Местонахождение

имущества

Способ
приватиза

ции

1.

Детский сад, назначение: нежилое, площадь
287,8 кв. м., кадастровый номер

37:21:040402:105 и земельный участок,
категория земель: земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: для
размещения здания детского сада, площадь

2061 кв. м.,
кадастровый номер: 37:21:040402:9.

Ивановская
область, Южский
район, с. Моста,

ул. Чкалова, д. 12

Аукцион

Сооружения производственного назначения
«Распределительный газопровод по с. Моста
Южского района Ивановской области» 2-ая

очередь, 4 этап строительства (котельная
детского сада), площадь 11,3 кв. м.,

кадастровый номер 37:21:040402:172,
земельный участок, категория земель: земли

населенных пунктов, вид разрешенного
использования: коммунальное обслуживание,

площадь 50 кв. м., кадастровый номер
37:21:040402:292

2.

Школа, назначение: нежилое, площадь
317,5 кв. м., кадастровый номер

37:21:020202:94, котельная, назначение:
нежилое, площадь 59,3 кв. м., кадастровый

номер 37:21:020202:147 и земельный участок,
категория земель: земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: для
размещения и обслуживания здания школы,

площадь 3346 кв. м.,
кадастровый номер: 37:21:020202:13.

Ивановская
область, Южский

район,
с. Груздево,

ул. Школьная, д.
13

Аукцион

3.

Спортивный зал, назначение: нежилое,
площадь 59,3 кв. м., кадастровый номер
37:21:020202:146 и земельный участок,

категория земель: земли населенных пунктов,
вид разрешенного использования: размещение

спортивного зала, площадь 7761 кв. м.,
кадастровый номер 37:21:020202:35.

Ивановская
область, Южский

район,
с. Груздево,

ул. Школьная, д.
4А

Аукцион

4.

Автотранспортное средство,
идентификационный номер (VIN)

ХТТ22060250433494, марка, модель ТС -  УАЗ
-  220602, наименование (тип ТС) -  спец.

пассажирское, категория ТС -  D, год
изготовления ТС -  2005, в том числе тахограф ,

модель «Меркурий ТА-001», производитель
«АСТОР ТРЕЙД» г. Москва, серийный номер

0000289701

Ивановская
область, г. Южа.

Аукцион

5.

Нежилое здание, площадь 233,7 кв. м.,
кадастровый номер 37:21:030103:272 и

земельный участок, категория земель: земли
населенных пунктов, вид разрешенного

использования: для размещения объектов
здравоохранения, площадь 1155 кв. м.,
кадастровый номер: 37:21:030103:266.

Ивановская
область, Южский

район, с.
Мугреевский,

ул. Школьная, д.
ЗА

Аукцион

6.

Нежилое здание, площадь 378,6 кв. м.,
кадастровый номер 37:21:040404:61 и

земельный участок, категория земель: земли
населенных пунктов, вид разрешенного

использования: для размещения амбулаторно­
поликлинического учреждения, площадь 6137
кв. м., кадастровый номер: 37:21:040404:109.

Ивановская
область, Южский
район, с. Моста,

ул. Восточная, д. 6

Аукцион

Нежилые помещения в здании:
Помещение, назначение: нежилое,
кадастровый номер 37:21:060202:111,
площадь 51,8 кв. м, этаж 1;
Помещение, назначение: нежилое,

0 кадастровый номер 37:21:060202:112,
площадь 10,0 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:115,
площадь 216,6 кв. м, этаж 1,2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:117,
площадь 14,2 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:118,
площадь 14 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:119,
площадь 15,3 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:120,
площадь 13,7 кв. м, этаж 2;
Помещение' назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:121,

7.

площадь 13 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:122,
площадь 13,1 кв. м, этаж 2;

Ивановская
область, г. Южа,
ул. Дачная, д. 2: Аукцион

Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:123,
площадь 13,9 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:124,
площадь 62,2 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:125,
площадь 12,5 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:126,
площадь 12,5 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:127,
площадь 13,9 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:129,
площадь 12 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:130,
площадь 10,5 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:131,
площадь 10,8 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое

кадастровый номер 37:21:060202:132,
площадь 10,3 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:133,
площадь 18,3 кв. м, этаж 2;
Помещение,
кадастровый
площадь 12,3 кв.
Помещение,
кадастровый

назначение: нежилое
номер 37:21:060202:134,
м,этаж 2;

назначение: нежилое
номер 37:21:060202:135,

площадь 11,3 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:136,
площадь 10,9 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:137,
площадь 11,6 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое
кадастровый номер 37:21:060202:138,
площадь 11,4 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое,

" 'Ч

кадастровый номер 37:21:060202:139,
площадь 11,4 кв. м, этаж 2;
Помещение, назначение: нежилое, кадастровый
номер 37:21:060202:116, площадь 18,5 кв. м,
этаж 2.

$

* Размер ожидаемых в 2023 году поступлений в бюджет Южского
муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального
имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленных в
соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-Ф3 (ред. от 02.07.2021) «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации», составит 4 434 805 руб. (четыре
миллиона четыреста тридцать четыре тысячи восемьсот пять рублей).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на
официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru,
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов.

http://www.yuzha.ru